Протокол педсовета от 14.03.2024 № 4

«Позитивное мышление педагогов»»

Председатель: Росадко Т.В.

Секретарь: Слесарева А.В.

Присутствовали: 20 человек.

Отсутствовали: 0 человек.

.

Повестка дня.

1. Качество образования - основной показатель работы школы. Анализ

образовательных результатов, обучающихся по итогам 3 четверти.

2. Отчет о самообследовании.

 Качество образования - основной показатель работы школы. Анализ

образовательных результатов обучающихся по итогам 3 четверти.

По первому вопросу слушали заместителя директора по УВР А.А. Иванову.

Термин «Качество образования» все чаще и чаще слышим в последнее

время на всех уровнях, так как все субъекты образовательного процесса

заинтересованы в обеспечении качества образования. А какое же качество

образования в нашей школе за 3 четверть? На основании анализа успеваемости

сделаны следующие выводы: Успеваемость составляет - 100 %

Качество знаний - 55,0 %

Анализ качества знаний показал, что во третьей четверти 2023-2024

учебного года оно составило 55,0%, повысилось по сравнению со второй

четвертью (54,0 %). Количество отличников увеличилось, что составило 16,5

% от общего количества детей. Степень обученности составила 57,0 %.

Высокое качество знаний во   2, 3, 4, 7 классах. Наиболее низкое

качество знаний в 8,9 классах 31 %, 22 %. По степени обученности на высоком

уровне обученности находится 2,3, 4, 7 классы.

В выпускных классах дела обстоят следующим образом: в 4 классе

качество знаний составило - 76 %, в 9 - 22 %. Впереди государственная

итоговая аттестация и огромная подготовка к ней.

Постановили:

Заместителю директора по УВР Ивановой А.А.., классным

руководителямж- вести  постоянный контроль  качества знаний обучающихся.

Учителям-предметникам постоянно развивать у обучающихся способность

 к  самоанализу и самооценке, формировать культуру умственного труда для

чего:

-расширять систему индивидуальных консультаций;

-осуществлять поиск и апробацию тех методов и приемов, которые способствуют

развитию компетенций обучающихся;

-проводить индивидуальную оценку познавательных, творческих возможностей и

способностей ребенка через различные виды деятельности: учебную, внеклассную

при отборе материала к уроку, руководствоваться воспитательными целями,

ориентироваться на духовность и нравственность.

- продолжить работу по подготовке к государственной итоговой аттестации.

  Особое внимание уделить слабомотивированным обучающимся.

Классным руководителям итоги четверти донести до родителей.

Голосовали

За - 20 Против - 0 Воздержались -0

2. Отчет о самообследовании.

По второму вопросу слушали заместителя директора школы А.С.Кондрашову.

Самообследование проводится один раз в начале года за предыдущий

календарный год. Анжелика Сергеевна ознакомила с результатами

самообследования.

Постановили: принять информацию к сведению.

Голосовали

За - 20 Против - 0 Воздержались -0

Председатель педагогического совета

 ________Т.В.Росадко

 Секретарь педагогического совета

________А.В.Слесарева